
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 023/2018

• EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 022/2018

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2017 SRP.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2018 SRP

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2CF2FF4DF70005F82B1D838F264B1DC4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

 
 
 
 

                       Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

    
 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 023/2018      
 
II TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 120/2017.     
DISPENSA: 048/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: ANA RITA OLIVEIRA RODRIGUES.  
CPF: 572.355.975-34. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 120/2017, 
nos termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, acordado entre as partes, 
visando à locação de um imóvel localizado na Praça Castro Alves nº 07, Centro CEP: 45.580-000, 
Ibirataia/BA, destinado ao funcionamento da sede da Delegacia de Policia Civil, neste município. Deste 
modo, o mesmo será aditado sobre o tempo de execução, passando a vigorar o período de 11/07/2018 a 
31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 5.622,00 (cinco mil seiscentos e vinte e dois reais). ASSINATURA: 
10/07/2018.                
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D4942129B8F7F021E1EFF06D32BFC96

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

 
 
 
 

Setor	de	Contratos	e	Licitações	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

    
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 022/2018      
 
I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 149/2017.     
PREGÃO PRESENCIAL: 041/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A.  
CNPJ: 61.074.175/0001-38. 
OBJETO: Os objetivos do presente instrumento são: Prorrogação da vigência do Contrato n° 149/2017 
que passa a vigorar o período de 12/07/2018 a 12/07/2019; o valor do aditivo permanece o mesmo 
inicialmente contratado, no valor de R$ 10.800,00 (dez mil oitocentos reais. Ratificam-se, em todos os 
termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo que não conflitarem com 
este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a fim de que, juntos, 
produzam um só efeito. ASSINATURA: 12/07/2018.   
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0E5A9D4564C8F8E3DB6D557A04A272FF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

 
 
 
 

            Setor	de	Contratos	e	Licitações	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 019/2017 SRP, Menor Preço 
GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à eventual aquisição de Cestas Básicas 
para serem doadas as famílias carentes, previamente cadastradas na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania deste município, através do Sistema de Registro de Preço.  
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa BARBOSA E 
MEDRADO & CIA LTDA - EPP, estabelecido na Rua Tomé de Souza, n 12, Centro, CEP: 45.570-000, 
Ipiaú/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 17.308.620/0001-95, foi 
declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor 
proposta no valor de R$ 388.000,00 (trezentos e oitenta e oito mil reais). 
 
Ibirataia – BA, 23 de julho de 2018. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48F370DAF8E3B35E7EFC45D53A60F272

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000272 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de julho de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

	
	

                                                          
																		Setor	de	Licitações	e	Contratos 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 021/2018 SRP, 
Menor Preço POR LOTE, tendo como objetivo contratação de empresa objetivando à eventual 
aquisição de móveis para escritório, escolares, eletrodomésticos, eletrônicos e similares, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, através do Sistema de Registro de 
Preços, referente aos Lotes fracassados 1 e 5 do Pregão Eletrônico 013/2018.  
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando 
as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a 
documentação exigida pelo Edital de Preção:  

 

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA 

1 EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E 
HOSPITAIS LTDA - ME, CNPJ: 16.580.422/0001-13 R$ 199.980,00 

2 CANCELADO.  
 

Ibirataia – BA, 23 de julho de 2018. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 
 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2CF2FF4DF70005F82B1D838F264B1DC4


		2018-07-23T14:12:43-0300




